
 

 

  

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  09   »  12.2020                                                                                                               №3840-п                                       
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 09 декабря  2020 года, юридическим  

лицам и индивидуальному предпринимателю согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  
 

 

Председатель  Комитета                                                                  Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
Приложение   к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от « 09.» 12.2020         №_3840-п ___                                                                        

                                            

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

 которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Торговые дома НЕВИС» 
(сокращенное наименование - ООО «Торговые дома НЕВИС»), адрес места нахождения  

юридического лица: 190121, г. Санкт-Петербург, улица Перевозная, дом 8, лит. А, 

пом.1-Н, ком.110,  ИНН - 7818009091, ОГРН -  1027808868218. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003980 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003939 от 28.10.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 09 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188230, Ленинградская обл., Лужский район, город Луга, Урицкого  проспект, д.77,  

лит. Б,   пом. № 2-8  (аптека готовых лекарственных форм); 

191180, Санкт-Петербург, Гороховая ул., д.60, лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198035, Санкт-Петербург, Двинская ул., д.11, лит. А, пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, Кантемировская  ул., д. 24, лит. А, 3Н, пом. № 18-23 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196605, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Вячеслава Шишкова ул., д. 32/15, лит. А,  

пом. 11Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.59, корп.3,  лит. А, 7Н, пом. № 1-8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.15, лит. А, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д.30-32, лит. А, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Ботаническая ул., д.18,  корп.5, лит. А, 1Н, 

пом. № 1-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

192102, Санкт-Петербург, Стрельбищенская ул., д.16, лит. А,    3Н, пом. № 1-8 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.136, лит.А,1Н, ч.пом. № 3, пом. №10-14 

(аптечный пункт). 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский район, г.Кингисепп,  Большой бульвар, 

д.8б, лит.А, (аптека готовых лекарственных форм); 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский район, г.Кингисепп, Восточная ул., 

д.2б, лит.А, пом. 45,46,50-56 (аптека готовых лекарственных форм); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.16, лит.А,  

пом. № 1-10 (аптека готовых лекарственных форм); 

188230, Ленинградская область, Лужский район, город Луга, Победы ул., д.14, 

 пом. № 8-13,22,25,26  (аптека готовых лекарственных форм); 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, д.16, лит. А, 1Н, 

 пом. 6-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Вишерская улица, д.22, лит. А, ч.пом.5Н, 

 (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 5, литера Б, часть пом. 5-Н (аптечный 

пункт); 



 3 

197082, Санкт-Петербург, Яхтенная ул., д.38, корп.1, лит.А,  ч.пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192029, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д.75,  лит. А,  ч.пом.4Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица: 121596, г. Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1,  

помещение VI, комната 10,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003981 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003956 от 11.11.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 09 декабря 2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп.1, лит. А, ч.пом.1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.75, лит. А, 2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 



 4 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195427, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д.36, корп. 3, лит.А, пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.1, корп. 1, лит.Д, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.88, лит.А, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д.60, корп. 1, лит.А, 25Н,  

пом.1-3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.19, корп. 2, лит.А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192288, Санкт-Петербург, ул. Малая Бухарестская, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, 4, пом. № 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д.3/54, лит. А, 12Н, пом. № 1,2,3,4,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Будапештская ул., дом 48, литер А, 1Н, часть пом.5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., дом 128, корп.1, литер А, 7Н,  

пом.7-11(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 11,  литера А,  17Н, ч.пом.4, ч.пом.5, 

пом.6, пом.13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, дом 12, литера А, 19Н, пом.13-16  

(аптека готовых лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, лит. А, пом.67-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.13, корп.1, лит. Б, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.4,  лит. А, 1-Н, пом. №2 

(аптечный пункт); 

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит. А, пом.16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.128, лит. А, 3-Н, пом.№3, ч.пом. №4, 

пом. №5-14  (аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.72, лит. А, 5-Н, пом. №50,52,53  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, д.17, корп.1, лит. А, пом.33-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 5 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.84, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.1/5, лит. А, 8-Н, ч.пом. №3, ч.пом. №4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, проспект Старо-Петергофский, д.54, лит. А, пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.23, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.34, лит. А, 1-Н,  

пом. №14,15,16 (аптека готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, ул. Шотмана, д.11, лит. Д, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, улица  Димитрова, д.11/67, лит. А, пом. 17-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.97, корп.1, лит. А, 4-Н, пом. №1-6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, д.19, лит. Е, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.8, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. №1, 

ч.пом. №2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Мебельная улица, д.19, корпус 2, лит. А, пом. 26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 27, корпус 1, лит.А, 7-Н,  

пом. 43-49, часть пом. 12, 50 (аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, Большая Зеленина улица, дом 16, лит. А, 13-Н, пом. 6,7,8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.77, корп. 2, лит. А, пом. 18-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Фёдора Абрамова, д.4, лит. А, 48-Н,  

ч.пом. 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.76, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, проспект Королёва, д.65, лит. А, 45-Н, пом. 1, часть пом. 2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.63, корп.1, лит. А, пом. 25-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д.22, лит. Б, 7-Н, пом. №1,2,4,5,  

пом. № 7,8, 10-16, ч.пом. № 6 (аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, ул. Шкапина, д.6, лит. А, 12-Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2, ч.пом. № 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.63, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.25, корп.1, лит. А, пом.38-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.35, лит. А, пом.44-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.4, корп.1, лит. А, пом.42-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д.22, корп.1, лит. А, 13-Н, пом. №1,2, 

ч.пом. №3,4  (аптека готовых лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д.13, корп.5, лит. А, пом.7-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург, переулок Учебный, д.2, лит. А, 37-Н, пом.№13,14 (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 6 

199004, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.44, лит. А, 3-Н, ч.пом.№1, ч.пом.№9  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.21, корп.1, лит. А, 18-Н, ч.пом.№2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, проспект Малый В.О., д.27, лит. А, пом.10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Рубакина, д.12, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 8 

(аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Волковское, Будапештская улица, д.2,  

корп.1, строение 1, пом. 49-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.54,  лит. А, 7-Н, пом.35-39,  

43-46,50 (аптека готовых лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов,  улица Красного Флота, д.9/46,  лит. А,  1-Н, 

пом.2,4,6, ч.пом.5 (аптека готовых лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.13,  лит. А, 3-Н, пом.2-8,14 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195271, Санкт-Петербург, улица Замшина, д.27,  корп.1, лит. А,  6-Н, пом.1, пом.23-27, 

ч.пом.4 (аптека готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.69, лит. А, 7-Н, ч.пом.2,  

пом.3-12 (аптека готовых лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 34, литера А, 7-Н, пом. 3,  

ч. пом. 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Центральная улица, д.16, лит. А, 3-Н, 

пом. 1, ч.пом. 3, пом. 5-9, ч.пом. 10 (аптека готовых лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная улица, д.35, корп.1, лит. А,  пом.60-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Туристская улица, д.24/42, лит. А,  пом.37-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196665, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование Санкт-

Петербурга, город Колпино, улица Ижорского Батальона, д.18, лит. А,  пом.26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.61,  корп.1, лит. А, 1-Н, пом.1-6,10-13 

(аптека готовых лекарственных форм); 

191002, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.8, лит. А, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп. 1, лит. А, 2-Н, ч. пом. 6,  

29-Н, пом. 2, пом. 3, ч. пом. 4, пом. 21(аптека готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.87, корпус 1, лит. А, 65-Н,  

пом. 1, ч.пом. 2, 4(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.8, корп. 1, лит. Ж, 13-Н,  

ч.пом. 1(аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, ул. Тамбасова, д.32, лит. Б, пом.6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196143, Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д.71, лит. А, 1-Н, пом. 31,  

пом. 132-135 (аптечный пункт); 

197761, Санкт-Петербург,  город Кронштадт, ул. Гидростроителей, д.8, лит. А, 3-Н, 

часть пом.65, часть пом.66 (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург,  поселок Шушары, ул. Окуловская, д.4, лит. А, 11-Н,  

пом.2,5-7, часть пом.3 (аптека готовых лекарственных форм); 

196247, Санкт-Петербург,  проспект Ленинский, д.149,  корп.1, лит. А, 2-Н, часть пом.3, 

пом.8,9 (аптечный пункт); 

194021, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д.51, лит. А, 1-Н, пом. 1, часть  

пом. 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

 



 7 

198261, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.105, лит. А, 1-Н, часть части пом. 2, 

часть части пом.3, часть части пом. 12, часть части пом.21 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

193230, Санкт-Петербург, улица Крыленко, д.21, корп.1, лит. С, 26-Н, пом. 3-8 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, проспект Ударников, д.16, лит. А, 16-Н, пом. 1-3; 18Н, 

пом.13, пом.14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.29,  корп.3, лит. А, 1-Н, пом. 5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192029, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д.11,  лит. А, пом.12-Н, пом. 13-Н, часть 

пом. 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д.59,  лит. А, пом.6-Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.13, лит. А, 1-Н,  

пом. № 40 (аптечный пункт); 

191186, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.14,  лит.А, пом.28Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ленинградское-1» (сокращенное 

наименование – ООО «Ленинградское-1»), адрес места нахождения юридического лица: 

194021, город  Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, дом 51, литер А, пом. 22-Н,  

этаж 2, каб.23, ИНН-7802697212, ОГРН-1197847209064. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003982 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003685 от 04.03.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 09 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196247,  Санкт-Петербург, Костюшко ул., д.2, лит. А, ч.пом. 2-Н (аптечный пункт); 

197720, Санкт-Петербург,  г. Зеленогорск,  Привокзальная ул.,  д.3,  лит. А, ч.пом.3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196657, Санкт-Петербург,  г. Колпино,  бульвар Трудящихся,  д.35,  корп.2, лит. А, 

ч.пом.1Н(аптечный пункт); 

191014, Санкт-Петербург,  Литейный проспект,  д.56,  лит. В, ч.пом.8Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196643, Санкт-Петербург,  поселок Понтонный,  Александра Товпеко ул.,  д.15,  лит. А, 

ч.пом.1Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург,  г. Сестрорецк,  ул. Борисова,  д.9,  лит. П, ч.пом.1Н 

(аптечный пункт); 

198510, Санкт-Петербург,  г. Петергоф, Константиновская  ул.,  д.1,  лит. А, ч.пом.1Н 

(аптечный пункт); 

198515, Санкт-Петербург,  поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе,  д.96,  

лит. А, ч.пом.2Н (аптечный пункт); 

 



 8 

199034, Санкт-Петербург, Менделеевская линия,  д.3, лит.А, ч.пом.1Н (аптечный 

пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул.,  д.54, лит.А, ч.пом.6Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека 78» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека 78»),  адрес места нахождения юридического лица: 603009, 

г. Нижний Новгород, проспект Гагарина, д.37Д, помещение П18, комната 149а,  

ИНН- 5261116915, ОГРН-1185275027519. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003983 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003913 от 07.10.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 09 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196233, Санкт-Петербург, ул. Звездная, д.16, лит.А, пом.5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.119, лит.А, 1-Н, пом. №28 

(аптечный пункт); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.120, лит. А, 1-Н, часть пом. №14 

(аптечный пункт); 

195297, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.66, лит. А, пом.30Н (аптечный 

пункт); 

194017, Санкт-Петербург, проспект Удельный, д.25, лит. В, ч.пом.1-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

194358, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, дом 30, корп. 1, литера А, пом. 12-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.9, лит. А, пом.12-Н (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.14, корп.1, лит. А, пом.15-Н 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

-  перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Здравстор» (сокращенное 

наименование - ООО «Здравстор»),  адрес места нахождения юридического лица: 197229, 

г.  Санкт-Петербург, улица 3-я Конная Лахта, д.48, к.7, лит. А, пом.237, ИНН-7814579936,  

ОГРН-1137847283881. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003984 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003897 от 23.09.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  



 9 

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 09 декабря 2020 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.145, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.13/2, лит. А, пом. 6Н,  

ч.пом. № 1, пом. № 2-9 (аптечный пункт); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.114-116,  лит. А, 1-Н, пом. № 925(аптека 

готовых лекарственных форм); 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Вокзальная улица, д.7,  лит. Б, ч.пом.1-Н 

(аптечный пункт); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.133,  корп.1,  лит. А, пом.3-Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места   прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191002, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.4,  лит. А, 11-Н, пом. № 1-5 (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

6. Индивидуальный предприниматель Белокриницкая Татьяна Анатольевна 

(сокращенное наименование - ИП Белокриницкая Т.А.),  паспорт 4010 № 202735, выдан  

ТП №65 отдела УФМС России в Приморском р-не гор. Санкт-Петербурга, 21.03.2011, 

адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 197375,  г. Санкт-Петербург, 

1-я Утиная ул., д.28, кв.271, ИНН - 781412295154, ОГРНИП -  309784730600302. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003985 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003698 от 18.03.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 09 декабря 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197372, Санкт-Петербург, Камышовая  ул., д.48, корп.1, лит. А, 17-Н, пом. № 3-10, 

ч.пом. № 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, бульвар Трудящихся, д.12, лит. А, 3-Н,  

пом.  № 126 (аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Олеко Дундича  ул., д.40, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 1,2,5,  

пом. № 4 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.24/42, лит. А, 22-Н, ч.пом. № 7,  

пом. № 1-5  (аптечный пункт); 

194356,  Санкт-Петербург, пос. Парголово,  Михаила Дудина ул., д. 25, корп.2, лит. А,  

пом. 60-Н  (аптечный пункт); 

194295, Санкт-Петербург, Северный проспект, дом 26, корп.2, лит. А, 45-Н,  

пом. № 8,9, ч.пом. № 4  (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, Береговая ул., д. 28, корп.4, лит. А,  2-Н, пом. № 6,7,8  

(аптечный пункт); 

195427, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д. 46, корп. 1, лит. А, пом. 16Н 

(аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Валерия Гаврилина, д.13, корп. 1, 

стр.1, пом. 31-Н (аптечный пункт); 



 10 

197349, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.29, корп. 1, лит.А, ч.пом.1-Н, 

ч.пом. 48 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 


